
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/397/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/150/2017 Rady Gminy Walim z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 ze zm.), art.17 ust.1 pkt 11 oraz art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXV/150/2017 Rady Gminy Walim z dnia 31 stycznia 2017 roku, w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania, 
w ten sposób, że § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Świadczeniobiorcy usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 
odpłatność w zależności od posiadanego dochodu  w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę     w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności określa tabela stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 34,50zł, a specjalistycznych usług opiekuńczych 
40,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 286E164E-F177-4082-8AB4-5F8547CF69DE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest zapis art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, który mówi, że rada gminy określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,              
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak i trybu ich pobierania. 

 Zgodnie z przeprowadzonym zapytaniem cenowym z dnia 26.10.2022 r. oraz zawartą umową 
dotyczącą świadczenia usług opiekuńczych na terenie gminy Walim  w 2023 r. koszt 1 godziny usług 
opiekuńczych od 2 stycznia 2023 r. wyniesie 34,50zł. Wzrost stawki godzinowej jest związany 
z planowanym dwukrotnym wzrostem płacy minimalnej obowiązującej w 2023 r. - rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 13 września 2022 roku (Dz. U. 2022 poz. 1952). 

Sporz. Katarzyna Borowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 286E164E-F177-4082-8AB4-5F8547CF69DE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



